Wlodimir Pires de Souza

Poder Legísiativo «o.^cSÍTSS3?
SÃO MIGUEL Tel: (62)9673-067}

Twiter.com/wladimiflegsma
wv/w.facebooiccom/vereadof wtadimif

smasl; wladirnirlBasma@hoirnaii.com

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

AUTOR: Vereador Wladimir Pires de Souza

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO PELA POSSE DOS
MEMBROS DO CONSELHO COMUNITÁRIO DE
SEGURANÇA DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA-GOIÁS.

Ante o exposto, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades de praxe,
regueiro aos nobres Edis, a aprovação desta Moção e que fique lavrada em ata da presente
Sessão Ordinária, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO AOS MEMBROS DO CONSELHO COMUNITÁRIO
DE SEGURANÇA DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA-GOIÁS.

A segurança pública é dever do estado e responsabilidade de todos, digo
sociedade e partindo desta premissa é louvável a atitude destes cidadãos que se colocaram a
serviço deste tão importante Conselho, onde terão condições de colaborar efetivamente com
a segurança pública em nosso município, esse Conselho é uma instância apropriada para
discutir as problemáticas bem como apontar soluções, e também buscar recursos humanos,
financeiros e de equipamentos com viso de fortalecer a segurança em nossa cidade.

Por oportuno, requer o autor da presente Moção de congratulação, que seja
determinada a Secretaria desta Casa Legislativa, para que promova a extração de cópia da
Moção de Congratulação em destaque, para os membros sendo: PRESIDENTE - GARY
FRANCISCO MARQUES; VICE-PRESIDENTE - ANTÓNIO CAAAARGO; SECRETÁRIA - MARIA DO
SOCORRO COSTA E SILVA VILELA; TESOUREIRO - CACILDO BARBOSA DO AMARAL; 1°
CONSELHEIRO - ISAÍAS GERÔNIMO DO PRADO; 2° CONSELHEIRA - MARY SOARES A. REIS; 3°
CONSELHEIRO - DEUSÉLIS PINTO DE SOUZA; 1° SUPLENTE - LUIZ ANTÓNIO ÁVILA ROSA; 2°
SUPLENTE - MARLENE PEREIRA LIMA; 3° SUPLENTE - RAIMUNDO CARVALHEDO DE SOUZA;
COLABORADOR - FERNANDO DIAS BORBA. Para que tomem ciência desta propositura.

Sala das sessões da Câmara Municipal de São Miguel do Araguaia, Estado de
Goiás, ao 01 dia do mês de novembro de 2013.

Wladimir we^e1 Souza
Vereador/l̂ ',^ Secretário

Excelentíssimo Senhor.
Sinval Batista de Souza
Presidente da Câmara Municipal
Nesta.

Rua 02 esq. c/ Av. Minas Gerais - S/N- Centro - Fone: (62) 3364 1344 - Fax: (62) 3364/1263

y twitter.com/wíadimirlegsma-iíiiwww.facebook.com/vereadorwladimii** ME.JV